nuntium. ISam dies tres possent ei obuiare aduentum suum in siuerno (sic)- 
hoc ad auisum.

Habemus huc maguum mancamentum aque. et diuersis aspectibus utilis
simum esset facere huc prope logiam cisternam unum vel duas magnas, que 
faciliter tempore hiberno implerentur ex aequa conductus, et sic teneantur 
plenas pro omni casu et euentu. Nam aqua est illa plus egeamus, illa qui
dem conducti faciliter a potentia leuaretur. Auisate igitur nos de intentione 
vestia. nam judicio nostrorum esset utilissimum et necessarium adimplere.
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Alexius cum omnibus fratribus male se habet, cum quibus simulamus 
donec tempus cougluum nobis videbitur, faciunt portam in callamitta. pro 
quo etiam laudatum fuit armare galeam quam obluamus pro . . . .  omnino. 
Predictis non obstantibus simulationibus eis semper scripsimus eos ortando in 
bene viuendo secundam conuentiones et pacta inter ipsum et nos vigentes, et 
paucum valuit, et sepe rescripserunt et potissimum unus ex ipsis scripsit aliqua 
verecundamur scribere, tamen expectamus tempus'et uil dubitamus penas 
debitas patientur. Nam ingratissimi et ilati sunt, quod dominus judicio nostro 
sufferre non debet, iactant se multum non limere posse aliquem viuente eo
rum patre et domino imperatore tarlarorum. ex quo inlelligere potestis eorum 
intentionem. Verum negotia secundum tempus consulenda sunt, de quo aui- 
sabimus semper.

In appalta salis nondum cogitauimus. quia congruum tempus actenus non 
videtur, fiet secundum tempora postulabunt et transcient (sic), de quo vos 
reddamus auisatos.

Circa cecbam cogitauimus. et super eo negotio ex deliberatione conuoca- 
torum magistratum fecimus, cnm quo nos oflitiare habemus, cum expedicti 
erimus a presenti nuntio, et gallea executioni mandabimus secundum intelli- 
gemus esse utile ciuilati.

Scripsimus raffaeli lomellini pere ut mittat libras cccxxxx quas debet, et 
cui missimus litteram vestram.

Calleam armare tentauimus secundum per instructionem proposuistis, vi
delicet modo cbij. quod possibile non fuit in presenti, tamen per quid con- 
prehendere possumus cum gallea redietur non falibit hoc effectum sortietur, 
in quo totum faciemus, apparendo nobis utille et necessarium. Fuerunt ad 
nos heri multi ciues et burgenses asserentes et laudantes omnino retinendam 
esse unam vel duas ex nauibus istis tribus, videlicet paridis de mari, jero
nimi de leone et martini de vultabio. attenta penuria vitualium. etiam da- 
bium quod habere possumus isto tempore primo, quam aut quas retineri se 
poterunt cum pauco sumptu, promittendo ei aut eis partitum raube prime 
veris in quo cogitauimus et intelligimus UDam earum omnino retinendam esse 
cum plus euantalio quod fieri se poterit, tamen nondum conclusionem ce
pimus. quid sequetur intelligetis cum tempore.

Que comisistis dominis simoni et marco dixerunt executioni mandasse, ex 
quo in eis non procesimus. ab ipsis auisati eritis de toto.

Continue occurrunt multa et maxime temporibus presentibus. que delibe
randa essent et consulenda absque magno numero conuocatorum. in quorum 
numero rare utilia consulentur et terminantur, sed aliter juxta regularum
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mem facere non se potest, quas regulas omnino seruimus et seruari fa- 
Ui> .eX â°  *audamus m hoc cogitetis et auisate quid in hoc faciendum 

a itis. Nam judicio nostro inultum utile esset, sepissime multa ternii- 
r m nobis tribus. habito prius coloquio cum quibus nobis visum foret.

upra iu conuocatorum numero, quod sit magnificentie vestre auisum 
nestant m nobis di .. antana c c c cl  ramorum incirca captis in griparea de

qua supradiximus teucrnmm i, , . f , •
rami caiio-ati f ^U3 3 mG ma distinte auisum habetis, qui
mini teuc° ' ^  ̂  l̂!,SU domini sinoppi in dicta griparea pro caraihio do-
uerimus  ̂ GU*m depositauimus penex tadeum adurnum. et dato audi-
capturâ in̂  Derapi» IIVenie,lllblls de Pera q̂ od pro ipsius griparee et ramorum 
jn : am lecei'uut erga nostros nouitatem. asserentes ut dicunt
teiiom  ̂ lU traUsC'1' n°b>scum guerram habere, quod nil m irum  si nostri 
itucros eo casu Dredaninr t  > • • ,vendere > J ameu de ipsis nolumus facere nouitatem neque
propri ^P001,1016* cotidie ex pera litteris a nostris, causa melius intelligendi 

• j '301 '° 'eilt̂0 a magnificentia vestra auisatos fore quid de eis fa-

Cum’X r  <|UOd Ct PlaCe;,t “0S aUiSaIOS reddere- quos s r • T-110 et jeronimo de leone toto solidare non potuimus.
. V: 'llllUs Post recessum presentis nuntij. et cum nauibus de proprio vos auisabimus.

sint iu^iJ1̂  U°^'S mun't’oues ponantur in loco in quo comode reuideri pos
ili duobus l̂Cere Se Potest- quia locum non habemus congluum. ymo 
1’ena ^  ^ ^  êDe C0Doru's eas ponere cohacti fuimus, temptamus 

au aceie locum consuetum pro ipsis munitionibus, quod fiet nisi mo
neta id nobis vetet. .

ctum 'Uei5'5 rau ûni laudatum requisitumque fuit, velemus saluum condu-
roncedeie paulo de auria olim bancherio rupto, ex qua ruptura terra
e.olata semique destructa restauit. Nam dicunt quod ex absentia sua
pauperes cruciantur a multis qui monstrant creditores esse, et quod si

pauus huc esset contrarium accideret, quod nisi ipse hic sit male exclarare
P t ex quo et nobis utile visum est. sed id facere non voluimus . . .
*ecun um consuetudinem  absque m andato  vestro, d e  q u o  re sp o n su m  ple- 
bere placeat.

obseruatione comissionis veslre voluimus informationem habere, qui fue- 
principales et auctores scandali perpetrati tempore quo huc erat acceln 
ercariu.s cum ejus naue etc. quod dilligenter perquisiuimus et ex ipsis 

uenimus aliquos paucos esse in loco, in quibus procedetur, ut comittetis.
quia jullianus de leone in eo numero nominatus est. casum suum inter 

eteios dilbgentius intelligere voluimus respectu domini damiani consotij no-
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siri. qui ia hoc virtuosissime se habuit el accriter nullo habito respectu ad 
fraternam dilectionem. Et conclusiue inuenimus verum fore quod jullianus 
jpse timore motus ne accelinus lercarius caperet nauem andree senestrarij. 
iu qua raubam habebat pro bona summa secundum ipsius facultatem, su
per ponte visum absque rauba luit Interrogatus unde hoc procedebat et quo 
respectu id faciebat, nil aliud respondit quam respectu eundi ad nauem ipsius 
andree. causa saluandi raubam suam, sed nunquam cramauit nec verbum 
malum dixit, ex quo in eo non procedemus, cum casus id non importet.

Respectu inopie massarie non adimpleuimus nec adimpleri posumus comisa 
circa orgusios adjungendos usque in numero L licet utilissimus esset intelli- 
garnus. sed ut videbitis per cartularium massarie. reditus ipsius comprehensis 
reditibus cabellarum. qui solebantur ibi mittere, non sufficiunt bene ordinario. 
Hoc quia a multo tempore citra cabelle multo mirius venduniur quam solite 
sint. Cogitate ergo qualiter habemus facere, continue esse judicamus acca
dendo tanta inordinaria ut continue contingunt, in quo aduertentiam habere 
necessarium esse judicamus. Nam opportunum est ut supra diximus postpo
sitis omnibus circa loci saluationem cogitare, qui de preuio cum teucro pa
cifice viuendo aut absque metu ipsius, mediante spe dominationis vestre et 
gubernio bono, in bonum statum perueniet. Domijus . . .  ad melius semper 
nostra diriget.

Et quia vicarius noster circa vicariatus officium honeste et diligenter se 
habet, de quo omnes unanimes conternantur, duximus eum dominationi vestre 
comissum facere, ac requirere ipsius contemplatione, velit dominatio ipsa 
contenta esse quid debet aut dare restat ex ducatis centuin ei janue mutua
tis. huc soluanlur. videlicet tantum numerum asperorum quantum huc va
lent ducali. Ex quo licet inlelligamus dominationi vestre aliquid incomodum 
sequi debere, quamuis paucum, rogamus ei complacere velit, quia id et ma
gis multum meretur, attenta ut supra ipsius qualitate.

Baptiste de garbarino contulimus officium scribanie curie loco crementi de 
valeiarij secundum comissidnem vestram, quod judicio nostro bene collalum 
fuit, cum ipse baptista iu dicto officio semper se bene gesserit, et est juuenis 
bone qualitatis, ipsum vobis recomillimus.

Accelinus lercarius inuenimus debitorem pro cabella asperi dimidij vini, 
que eo tempore colligebatur nomine massarie. de asperis ccccLXXXXvmi. et 
blasium de pascano de asperis cvim. qui absque soluere recesserunt. Ex quo 
operate soluanlur debitum.

Gregorius de sorba in ollicio suo bene se habuit et sic in omnibus . . . . 
ipsum vobis recomendamus.
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Appiicuit xxv preteriti anthonium de rogerio. cum quo habuimus vestras. 
]u.is ruiidimus. ad implere iu ea contenta, et cum nauibus ac alio nuntio 

Ua nun>L septembri auisabimini. Respectu cujus anthonij quem au
ra appulisse brilagum. plus tardauimus mittere presentem nuntium in 

a multo ipse anthonius citius huc esse deberet quam non fuit, 
r uuntlUs ebt georgius cigalla qui multi dies sunt elligimus. et cui 

. . a'PLr0:> milie. asserendo velle esse coram mangnificentijs vestris 
anjpnna °  ,am âC01e cujusdam ollicieti sibi colati per ollicium romanie. quod 

i- .. tenif)as tius finitum fuit, ut sciueruut de permutatione dominij in 
s j * Ul | Cu*atuin (uit. et ipse a mercede quam habuerat ab ipso ollicio. 

p - ' LL eUt̂ ‘ LJiinatus luit, ipsum si expedit vobis comissum facimus.
>. US 0[imeru babemus studium et dillegentiam. et in eis fieii facie- 

garia tamen r,*)ai'a^ Ue Ul'̂ SS*ma suut- ‘n quibus cotidie laboratur, ex an- 
totum facimû aUUll'ni ^ tiansc*et l°ngum tempus antequam finita sint, iu quo 
tur qu mUS Gt- lac*L,nus' ^am ex inopia et defectu pecunie multa obmittun- 

l eccessai issima essent, tamen non fieri se potest nisi quod possibile est. 
Laurentius de anrio i •• c„ .. d n,c est promptus quidem circa bonum publicum.

lfS“ ” aV0b,s «wendatim facimus.
on Vl imus pio presenti magnificentie vestre memoratu digna quam 
ipstus paratissimi semper iu domino etc.

Vestri thomas de domoculta consul 
anthonius lercarius et damianus de leoue 

prouisores et massarij cafTe.

DOCUMENTO CLI.

monsignore Giaco ^ ^  C,liec*ono Ia rimossione del vescovo latino, 
di Lerici dei S> ^ainpora, dalla s"a sede: aiuto pel ricupero del castello

• cnaiega; e narrano le cose accadute coi Turchi.

Hiio 6 settembre 
(Filza di Caffo, n. 06)

fidei pertineri J ^  ^ e s lru t*°nis h u ju s  c iu ita tis  d a to  in  a liq u o  ap a rean t 
quo  uil d u b ita m u s. In cu ria  sanc tiss im i d o m in i no stri pape